
 

       Universidade Estadual de 
        Pró-Reitoria de Recursos Humanos e 
 
 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo 
Tel. (44) 3011-5279 

                   
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Editais nos 148/2017-PRH, 022/2018

 
 

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital n
PRH para atuar conforme abaixo:
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função 

022/2018-PRH Técnico Administrativo

022/2018-PRH Técnico Administrativo

022/2018-PRH Técnico Administrativo

 
A desistência do candidato convocado de conformidade com o
100/2020-PRH para atuar conforme abaixo:
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função 

148/2017-PRH Engenheiro Eletricista

 
A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital n
PRH para atuar conforme abaixo:
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função 

051/2020-PRH Bioquímico 

051/2020-PRH Bioquímico 

051/2020-PRH Enfermeiro 

051/2020-PRH Farmacêutico 

051/2020-PRH Técnico em Laboratório

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá 
5279 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 121/2020-PRH 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando os 

022/2018-PRH e 051/2020-PRH, resolve: 

TORNAR PÚBLICA 
 
 
 

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital n
para atuar conforme abaixo: 

UNIVERSITÁRIAS 

Candidatos Classificação

Técnico Administrativo Tatiane Sez. do Santos 
Rabassi 230º lugar

Técnico Administrativo Cassio de Castro Seron 231º lugar

Técnico Administrativo Agnaldo Gomes 235º lugar

A desistência do candidato convocado de conformidade com o Aditamento ao
para atuar conforme abaixo: 

UNIVERSITÁRIAS 

Candidatos Classificação

Engenheiro Eletricista Felipe Bamberg Soares 6º lugar

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital n
para atuar conforme abaixo: 

UNIVERSITÁRIAS 

Candidatos Classificação

Henrique Dipe de Faria 6º lugar

Katiuscia Alves Barbosa 7º lugar

Kayna Trombini Schmidt 4º lugar

Camila Sgarioni Bertão 4º lugar

Técnico em Laboratório Jaqueline Caetano 
Delmasso 11º lugar

    

Maringá – PR 
/ Internet: www.uem.br/concurso 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA 
, no uso de suas atribuições e considerando os 

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 100/2020-

Classificação Motivo 

230º lugar Desistência 

231º lugar Desistência 

235º lugar Desistência 

Aditamento ao Edital no 

Classificação Motivo 

6º lugar Desistência 

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 104/2020-

Classificação Motivo 

6º lugar Desistência 

º lugar Desistência 

º lugar Desistência 

º lugar Desistência 

º lugar Desistência 



 

 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 121/2020-PRH 
 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo 
Tel. (44) 3011-5103 

051/2020-PRH Técnico em Laboratório

 
 
A desistência dos candidatos 
PRH para atuar conforme abaixo:
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função 

051/2020-PRH Bioquímico 

051/2020-PRH Enfermeiro 

051/2020-PRH Farmacêutico 

051/2020-PRH Técnico em Laboratório

 
A exclusão do candidato convocado de conformidade com o Edital n
atuar conforme abaixo: 
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função 

148/2017-PRH Engenheiro Eletricista

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital n
PRH para atuar conforme abaixo:
 
FUNÇÕES TÉCNICO-UNIVERSITÁRIAS

Edital Abertura Função 

148/2017-PRH Engenheiro Eletricista

022/2018-PRH Psicólogo I 

051/2020-PRH Bioquímico 

051/2020-PRH Técnico em Laboratório

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitário

Universidade Estadual de Maringá 
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P 03, Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá 
5103 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

Técnico em Laboratório Marta Maria dal Molin 
Fregoneze 12º lugar

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital n
para atuar conforme abaixo: 

UNIVERSITÁRIAS 

Candidatos Classificação

Iara Lopes Bernardes 9º lugar

Samira Goldberg Rego 
Barbosa 5º lugar

Fabiana Bonfin Kuhnen 1º lugar

Técnico em Laboratório Ravely Casarotti 
Orlandelli 15º lugar

do candidato convocado de conformidade com o Edital no 

UNIVERSITÁRIAS 

Candidatos Classificação

Engenheiro Eletricista Paulo Henrique Codato 
Segura 7º lugar

A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital n
para atuar conforme abaixo: 

UNIVERSITÁRIAS 

Candidatos Classificação

Engenheiro Eletricista Guilherme da Costa de 
Andrade 8º lugar

Christiane Miranda 16º lugar

Tálison Taylon Diniz 
Farias 11º lugar

Técnico em Laboratório Maria Francieli Barragan 17º lugar

Maringá, 0

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitário

 

 
fl. 02 

Maringá – PR 
/ Internet: www.uem.br/concurso 

º lugar Desistência 

convocados de conformidade com o Edital no 111/2020-

Classificação Motivo 

º lugar Desistência 

º lugar Desistência 

º lugar Desistência 

º lugar Desistência 

 111/2020-PRH para 

Classificação Motivo 

lugar Exclusão 

 
A desistência dos candidatos convocados de conformidade com o Edital no 117/2020-

Classificação Motivo 

º lugar Desistência 

º lugar Desistência 

11º lugar Desistência 

17º lugar Desistência 

 
02 de outubro de 2020. 

 
 
 
 
 

eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 


